
معاون وزیر رفاه خبر داد

استقبال 6/5 میلیون خانوار
 از طرح کالابرگ الکترونیکی

معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
استقبال شش میلیون و 500 هزار خانوار از طرح کالابرگ 
الکترونیکی‌ خبر داد و گفت: میزان استقبال خانوارها با 
اضافه شدن دو دهک جدید، چهار برابر افزایش یافته است.
علیرضا عسکریان در گفت‌وگو با فارس در مورد طرح جدید 
خرید اینترنتی کالاهای مشمول کالابرگ اظهار داشت: خرید‌ 
اینترنتی کالاهای مشمول کالابرگ، مانند سایر خریدهای دیگر 
اینترنتی کالاهایی انجام می‌شود و هنگام اتمام مرحله خرید، از 
خریدار سؤال می‌شود که آیا تمایل دارد از اعتبار کالابرگ استفاده 
کند، که اگر دکمه بله را فشار دهد، از اعتبار کالابرگ در خرید 

اینترنتی هم می‌تواند استفاده کند.
وی گفت: در حال حاضر پنج دهک کم ‌درآمد جامعه شامل 
حدود 41 تا 43 میلیون نفر تحت پوشش طرح کالابرگ الکترونیکی 
قرار دارند. ما با یک فروشگاه بزرگ اینترنتی ارتباط گرفته‌ایم که 
خرید اینترنتی کالابرگ هم از این طریق امکان‌پذیر است و تا آخر 
هفته فروشگاه‌های اینترنتی دیگر هم به این طرح اضافه می‌شوند.

معاون امور رفاهی وزیر تعاون اضافه کرد: فروشگاه‌های اینترنتی 
در صورت تمایل می‌توانند نرم‌افزار فروش خود را به سامانه کالابرگ 
الکترونیکی متصل کنند و نرم‌افزارهای آنها باید با سوئیچ کالابرگ 

الکترونیک هماهنگ شود. 
وی توضیح داد: شیوه کار به این صورت است که ثبت‌نام از 
فروشگاه‌ها انجام‌ و با آنها ارتباط برقرار می‌شود و خود ما نرم‌افزار 
کالابرگ را به نرم‌افزارهای آنها متصل می‌کنیم. بدین ترتیب مردم 
می‌توانند همان گونه که کالاهای معمولی را از طریق اینترنت 
خریداری ‌کنند. کالاهای مشمول کالابرگ الکترونیکی را هم از 

این طریق می‌توانند خریداری کنند.
عسکریان در مورد استقبال مردم از طرح کالابرگ الکترونیک 
بعد از پیوستن دو دهک چهار و پنج به این طرح اظهار داشت: در 
یک ماه اخیر که دو دهک جدید اضافه شدند، یک میلیون و 300 
هزا خانوار از این طرح استقبال کردند. با توجه به اجرای طرح که 
از ابتدا به صورت پایلوت انجام شده بود، در مجموع تاکنون شش 
میلیون و 500 هزار خانوار از طرح کالابرگ الکترونیکی در سراسر 

کشور استفاده کرده‌اند.
عسکریان افزود: میزان استقبال خانوارها با اضافه شدن دو 
دهک نسبت به دوره قبلی و مشابه، چهار برابر افزایش یافته است. 
ضمن اینکه تاکنون 120 هزار فروشگاه در سراسر کشور به طرح 
کالابرگ متصل شده‌اند. همچنین 15 هزار شعب فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای که در مجموع 135 هزار فروشگاه و شعبه شامل می‌شود، 

متصل هستند.
به گفته معاون امور رفاهی وزیر تعاون، طرح کالابرگ 
الکترونیکی شامل 11 قلم کالا مانند شیرخام، ماست، پنیر، مرغ و 
تخم‌مرغ، قند و شکر، روغن، برنج، گوشت قرمز، حبوبات و ماکارونی 
است که این کالاها استاندارد بوده و به قیمت سال 1401 برای 

استفاده‌کنندگان از کالابرگ الکترونیک ارائه می‌شود.

نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی عنوان کرد

احیای ۵۷۰۰ واحد اقتصادی 
کوچک و بزرگ در سال جاری

نماینده دولت در نهضت احیای واحد‌های اقتصادی گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون 5700 واحد تولیدی تعطیل و نیمه 
تعطیل در کشور احیا شده‌اند و ۴۸ هزار واحد اقتصادی هم 

هنوز تعطیل هستند.
به گزارش صداوسیما، سید امیرحسین مدنی گفت: تاکنون 
۵۷۰۰ واحد اقتصادی خرد، کوچک، متوسط و بزرگ در سراسر 
کشور با ظرفیت فعال‌‌سازی‌ اشتغال برای بیش از ۱۲۴ هزار نفر 
و احیای دارایی و سرمایه‌های راکد به میزان ۱۳۵ هزار میلیارد 

تومان احیا شده است.
وی ایجاد و فعال ‌سازی ابزارهای تأمین مالی صندوق احیا، تأمین 
مالی جمعی، تأمین مالی زنجیره تأمین و صندوق در صندوق را از 
دیگر عملکردهای نهضت احیای واحدهای اقتصادی عنوان کرد و 
افزود: تأمین بیش از هزار میلیارد تومان منابع مالی مورد نیاز احیا 
واحدهای اقتصادی از طریق سکوهای تأمین مالی جمعی نیز از 

دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه بوده است.
نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی با بیان اینکه 
بیش از ۳۰۰ پرونده پیچیده حقوقی و بانکی به سرانجام رسیده 
است، گفت: شناسایی احیاگران واحدهای اقتصادی از طریق ایجاد و 
ساماندهی شبکه احیاگران ۳۲۰۰ نفری در کشور انجام شده است.

گزارش دبیرخانه نهضت احیای واحدهای اقتصادی نشان 
می‌دهد که این مجموعه در اولین گام به شناسایی واحدهای 
غیرفعال، نیمه‌فعال، روبه افول، طرح نیمه‌تمام و طرح‌های زیر 

ظرفیت اقتصادی بر اساس نظام‌نامه نهضت احیا پرداخته است.
 در این مسیر بر اساس روش‌ها و مسیرهای مختلف و پیمایش 
و راستی‌آزمایی آخرین اطلاعات به دست آمده در سال 1401 تعداد 

47 هزار 697 واحد غیرفعال و نیمه‌فعال شناسایی شدند. 
در این میان در سال اول فعالیت نهضت احیا با همکاری سایر 
دستگاه‌ها و نهادهای دولتی، غیردولتی و انقلابی، تعداد 4149 واحد 
احیا شدند که حدود هشت و هفت دهم درصد واحدهای احیا شده 

نسبت به کل واحدهای غیرفعال- نیمه‌فعال می‌شود.
نهضت احیای واحدهای اقتصادی در سال اول با ظرفیت موجود 
خود توانست راهبری کشوری در زمینه احیای واحدهای اقتصادی 

را با ساختار و امکانات حداقلی ساختاری و قانونی انجام دهد. 
براین اساس می‌توان واحدهای احیا شده را به سهدسته 
واحدهای نیمه‌فعال احیا شده )1832واحد(، واحدهای غیرفعال 
احیا شده )1906 واحد( و واحدهای رفع موانع پیش روی آنها 
یعنی حقوقی، مدیریتی، آموزشی و... )441 واحد( طبقه‌بندی کرد.

 بدین جهت می‌توان این‌گونه عنوان کرد که 44 درصد واحدهای 
احیاشده در زمره نیمه‌فعال‌ها و 10 درصد جزو رفع موانع بوده‌اند 
و در این راستا 46 درصد واحدهای صنعتی غیرفعال به چرخه 

تولید برگشتند.

ناترازی امروز بنزین حاصل دورانی است که
پالایشگاه ‌سازی فقط برای ایران 

»کثافت‌کاری« بود!
یکی از علل ناترازی کنونی کشور در تولید و مصرف بنزین عدم 
اعتقاد وزیر سابق نفت به ساخت پالایشگاه در کشور است؛ زنگنه 

معتقد بود پالایشگاه‌‌سازی »کثافت‌کاری« است.
به گزارش مهر، ساخت پالایشگاه و ذخیره‌‌سازی بنزین یکی از اقداماتی است 
که می‌تواند کمک شایانی به رفع ناترازی بنزین کند و حتی مانع از واردات بنزین 
برای حل این معضل شود. اقدامی که دولت قبل در آن ناکام ماند و تنها پروژه 
نیمه تمام ستاره خلیج‌فارس را که در دولت دهم کلید خورده بود تکمیل کرد.
 این اتفاق در حالی رخ داد که مجلس شورای اسلامی وزارت نفت را مکلف 
به ساخت پتروپالایشگاه کرده بود اما دولت با بی‌توجهی تمام از کنار آن عبور 
کرد؛ چرا که شیخ الوزرای دولت دوازدهم ساخت پالایشگاه را کثافت کاری 
می‌دانست و در توضیح علت عدم ساخت آن گفته بود »به من می‌گویند شما 
پالایشگاه نزدید؛ ما در پارس جنوبی تولید را دو و نیم برابر کردیم. این یعنی 
۱۰ تا پالایشگاه! اگر به‌جای این، پالایشگاه می‌زدیم، تمام کشور را به کثافت 

و آلودگی می‌کشیدیم.«
به گزارش رسانه‌های بین‌المللی در آسیا ۴۷ پروژه جدید پالایشی در مرحله 
ساخت یا برنامه‌ریزی است. از این طرح‌ها ۱۸ پالایشگاه در حال ساخت است 
و ۲۹ مورد در مرحله طراحی هستند. زنگنه همواره تکمیل پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس را افتخار خود می‌داند. درحالی که به گفته اصغر ابراهیمی اصل، 
معاون اسبق وزارت نفت این پروژه در زمان دولت احمدی‌نژاد شکل گرفت 
و ۷۹ درصد پیشرفت داشت و ۲۱ درصد باقی مانده باید در ظرف 18 ماه به 
پایان می‌رسید. اما چون زنگنه به این کار اعتقادی نداشت، اعتبار لازم به آن 
را تخصیص ندادند تا اینکه عدم ساخت این پالایشگاه برای کشور هزینه زا شد 
و به همین دلیل در دولت دوازدهم بعد از سال‌ها این پالایشگاه به اتمام رسید.

ضمن اینکه عدم ساخت پالایشگاه در کشور در حالی توسط زنگنه رقم 
خورد که مجلس قانون اجرای پتروپالایشگاه‌ها را تصویب کرده بود.

 برخی از دولت مردان گذشته معتقد بودند این قانون برای ورود بخش 
خصوصی است و دولت اجازه ساخت پالایشگاه را ندارد اما براساس مجوز مجلس 
در صورتی که بخش خصوصی اقدامی به ساخت پالایشگاه نکند وزارت نفت 

متولی ساخت پالایشگاه است.
در قانون اجرای پتروپالایشگاه‌ها، مجلس با صراحت استفاده از ظرفیت‌های 
بازار سرمایه را برای ساخت پتروپالایشگاه در اختیار دولت قرار داده بود و در 
کنار آن نقش مهم وزارت نفت در اجرای این قانون نیز بیان شده است. حال 
آنکه مسئولان سابق وزارت نفت نسبت به آن بی‌توجهی کردند و هیچ پرونده 
قضائی برای آنها مبنی بر ترک فعلی که داشتند تشکیل نشد. اگر وزیر وقت نفت 
مروری بر مواد شیوه نامه ابلاغی و همچنین قانون مصوبه مجلس شورای اسلامی 
کند بی‌شک به یاد می‌آورد که اصل و هدف طراحی چنین طرحی همزمان با 
تاکید مقام معظم رهبری بر اجرای هرچه سریع‌تر سیاست پالایشگاه‌‌سازی و 
تقویت بخش تولید است که این موضوع از سوی زنگنه نادیده گرفته شده بود.

 سهم دو درصدی ایران از ظرفیت پالایشی دنیا
محمدعلی قدیری، کارشناس انرژی با بیان اینکه هنوز در حوزه پالایش 
با نقطه ایده‌آل فاصله داریم، گفت: در حال حاضر ظرفیت پالایشی دنیا به 
بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. این در حالی است که ظرفیت 
پالایشی ایران روزانه با احتساب نفت خام و میعانات گازی تنها حدود دو 

میلیون و 200 هزار بشکه است.
وی ادامه داد: ایران با وجود اینکه یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر نفتی 
دنیا است، سهمی حدود دو درصد از ظرفیت پالایشی دنیا را به خود اختصاص 
داده است که نسبت به میزان منابع نفتی موجود در کشور، سهمی بسیار‌ اندک 
و محدود است. این جبران عقب ‌ماندگی ظرفیت پتروپالایشی در قانون برنامه 

ششم توسعه در نظر گرفته شده بود.
قدیری با ‌اشاره به اینکه در سال‌های گذشته توجه ویژه‌ای به افزایش 
ظرفیت پالایشگاهی نشده است، افزود: طی سال‌های برنامه ششم توسعه فقط 

پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس به بهره‌برداری رسید.
پس از اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا در ابتدای دهه ۹۰ بر روی 
واردات بنزین، مسئولان دولت دهم تصمیم گرفتند تا طرح‌های تکمیل 
ظرفیت و پالایشگاه‌‌سازی را اجرا کنند تا کشور برای سال‌های متمادی از 

واردات بنزین مصون بماند. 
اکنون اگر شاهد ناترازی بنزین در کشور هستیم بخش عمده‌ای از علل 
این مشکل به بی‌توجهی شیخ الوزرای دولت دوازدهم به ساخت پالایشگاه باز 

می‌گردد که برای جبران این عقب‌ماندگی باید سال‌ها تلاش کرد.

اقتصادی

با وجود وابستگی کامل پتروشیمی به خارجی‌ها در قبل از انقلاب رخ داد

صادرات ۱۵۰۰ تن کاتالیست ایرانی در ۱۴۰۱

صفحه ۴
دو‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲
۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۹۷

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز موتورسیکلت احسان 
125 مدل 1395 به رنگ مشکی 
 31885 شهربانی  شماره  به 
موتور  شماره  و   133 ایران 
شماره  و   0125N2N434847
 N2N***125E9520327 تنه 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز وانت پیکان سفید 
روغنی مدل 1384 شماره شاسی 
موتور  شماره   12103033
 725 پاک   11284029059
ق 51 ایران 30 متعلق به آقای 
سعید حاتمی بطام مفقود و فاقد 

اعتبار می‌باشد.

برگ سبز خودرو کامیونت نیسان 
زامیاد دوگانه‌سوز به شماره پلاک 
938 ج 34- ایران 41 به رنگ 
آبی مدل 1396 و شماره موتور 
Z24743465Z و شماره شاسی 

NAZPL140BH0478347 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو 
405 جی‌ال‌ایکس آی 1/8 به 
شماره پاک 385 و 31- ایران 
14 به رنگ نقره‌ای متالیک 
موتور  شماره  و  مدل 1388 
12487259280 و شماره شاسی 
NAAM01CA39R287529 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز، سند کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو سواری سایپا 
ساینا به شماره پاک 142 ی 
74- ایران 43 به رنگ آبی سیر 
متالیک مدل 1397 و شماره 
موتور M158575548 و شماره 
 NAS831100J5773451 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
هاچ‌بک پژو TU5 206 به شماره 
ایران 14  پاک 222 ن 31- 
متالیک  خاکستری  رنگ  به 
موتور  شماره  و  مدل 1395 
163B0277276 و شماره شاسی 
مفقود   NAAP13FE9GJ875882
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
 315HNEW ام‌وی‌ام  هاچ‌بک 
به شماره پاک 178 ن 65- 
ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1396 
MVM477FJAH057059 و شماره 
 NATFBAMD9G1045894 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سمند ایکس 7 به شماره 
پاک 365 م 39- ایران 14 به 
رنگ بژ متالیک مدل 1382 و 
شماره موتور 32908211928 
و شماره شاسی 0082212411 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

مؤسسه‌ای در نظر دارد حق کسب و پیشه دفتر استیجاری 

خود واقع در طبقه سوم پاساژ سامت در خیابان 

سعدی‌جنوبی را واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33900124 تماس 

حاصل فرمایند.

مؤسسه‌ای در نظر دارد حق کسب و پیشه ساختمان 

سه‌طبقه استیجاری در اختیار خود واقع در خیابان 

فردوسی را واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33900124 تماس 

حاصل فرمایند.

آگهی‌های مفقودی

وزیر نفت با بیان اینکه هر جا اراده کنیم 
صادرات نفت و هر نوع محصول نفت دیگر انجام 
می‌شود گفت: یک زمان رسم بود که آنها تعیین 
تکلیف می‌کردند ایران چقدر نفت و گاز تولید 
کند اما امروز در شرایط سخت تحریم‌ها ما تعیین 
می‌کنیم تولید و صادرات نفت به چه مقدار باشد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، جواد اوجی دیروز در 
هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست گفت: در 
آغاز به‌کار این دولت تولید نفت حدود دو میلیون و 
300 هزار بشکه در روز بود. امروز تولید نفت ایران با 
توان متخصصان ایرانی به ۳.۳ میلیون بشکه در روز 
رسیده و نکته مهم آن است که هرچه تولید نفت انجام 
می‌شود یا در پالایشگاه‌های داخلی به مصرف می‌رسد 

یا به صادرات اختصاص می‌یابد. 
او افزود: زمان آن گذشت که کاهش تکلیفی تولید 
نفت را در کشور داشته باشیم. این افزایش تولید و 
صادرات نفت با توجه به افزایش قیمت نفت در بازارهای 
جهانی اهمیت بیشتری دارد زیرا پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد قیمت نفت پایان سال ۲۰۲۳ به بالای ۱۰۰ 

دلار می‌رسد.
وزیر نفت درباره صادرات میعانات گازی نیز تصریح 
کرد: متأسفانه در دولت قبل نزدیک به 78 میلیون 
بشکه میعانات گازی روی آب داشتیم. پیشنهادهایی 
هم در این ارتباط داده بودند که مکاتبات وزیر پیشین 
نفت به رئیس‌جمهوری پیشین و آقای رئیسی مبنی بر 
خرید 12 کشتی برای ذخیره میعانات گازی موجود 
است اما در دولت سیزدهم با اصلاح فرآیند پالایشگاه 
و پتروشیمی‌ها و شناسایی بازارهای جدید میعانات 

گازی در جهان این مقدار به صفر رسید.
اوجی، تولید میعانات گازی ایران را نزدیک به 700 
تا 750 هزار بشکه در روز اعلام کرد و گفت: ما در بحث 
میعانات گازی جدای از اینکه هیچ بشکه‌ای روی آب 
نداریم تعهدها و مصارفی هم که در این بخش داریم 

بیش از تولیدمان است.
 به همت متخصصان ایرانی

تحریم‌های پتروشیمی بی‌معنی می‌شود
وزیر نفت با بیان اینکه در وزارت نفت دولت 
سیزدهم برنامه‌ریزی‌های خوبی برای توسعه صنعت 
پتروشیمی انجام شده است، ادامه داد: پتروشیمی یک 
صنعت کلیدی و مهم ایران به لحاظ ارزآوری است. با 
شروع این دولت در هر چهار شرکت اصلی به سراغ 
اتمام طرح‌های نیمه‌تمام با هدف رشد تولید و ایجاد 
ارزش‌افزوده بیشتر رفتیم. سال گذشته ۱۶ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی به اکثر کشورهای جهان داشتیم که 
نیمی از این میزان مربوط به پتروشیمی است. دیگر آرام 
آرام تحریم‌ها برای صنعت نفت و گاز ایران بی‌معنی و 
بی‌اثر می‌شود. ما به همت 10 هزار متخصصی که در 
صنعت نفت داریم توانسته‌ایم به دستاوردهای خوبی 

در این بخش دست یابیم. 
اوجی به بهره‌برداری از پتروشیمی گچساران با 
حضور رئیس‌جمهوری در ماه‌های گذشته ‌اشاره کرد 
و گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان امسال پنج 

مجتمع پتروشیمی به بهره‌برداری می‌رسد که پنج تا 
شش میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی ایران اضافه 

خواهند کرد.
وی با‌ اشاره به اینکه پارسال ۱۵ میلیارد دلار طرح 
نیمه‌تمام در مجموعه وزارت نفت به بهره‌برداری رسید، 
تصریح کرد: امسال هم ۱۵ میلیارد دلار طرح نفتی 
دیگر به بهره‌برداری می‌رسد و کار اجرایی ۱۴ طرح با 

ارزش ۱۴ میلیارد دلار آغاز خواهد شد.
 ورود به زنجیره ارزش پتروشیمی

وزیر نفت ادامه داد: با شروع دولت سیزدهم و 
تکلیف شرکت ملی صنایع پتروشیمی دیگر سراغ 
طرح‌های مواد پایه پتروشیمی نرفتیم و برنامه‌ریزی 
برای ورود به زنجیره ارزش و تکمیل آن انجام شد. 
صدها طرح در این زمینه تعریف شده که عملیات 
اجرایی بخش زیادی از این طرح‌ها آغاز شده است. اگر 
در تمام تولیدات محصولات پایه پتروشیمی وارد زنجیره 
ارزش شویم کشور دیگر به درآمدهای ارزی حاصل از 

صادرات نفت و میعانات گازی نیازی نخواهد داشت.
اوجی با بیان اینکه راهبرد ما در وزارت نفت 
و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تکمیل این 
طرح‌ها، ورود به زنجیره ارزش و بومی کردن دانش 
فنی و ساخت کاتالیست‌ها است، افزود: هم‌اکنون 
۸۵ کاتالیست مورد نیاز در صنعت نفت بومی‌‌سازی 
شده و تا پایان دولت نیاز کشور به کاتالیست‌های 
پتروشیمی و پالایشگاهی به‌طور کامل در داخل 

تأمین خواهد شد.
او به صادرات کاتالیست‌های پتروشیمی به 
کشورهای اروپایی، همچنین کشورهای همسایه ‌اشاره 
کرد و ادامه داد: همچنین بعد از ورود به باز‌سازی 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی، زمینه برای ورود به 

پتروشیمی‌های فراسرزمینی نیز فراهم شده است.
 توسعه پتروشیمی‌های فراسرزمینی 

توسعه  قرارداد  امضای  به  نفت  وزیر 
پتروشیمی‌های فراسرزمینی در کشور ونزوئلا همزمان 
با سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به این کشور‌اشاره 
کرد و گفت: ۱۲ میلیون تن ظرفیت پتروشیمی در ونزوئلا 
نصب شده اما تولید واقعی پتروشیمی این کشور سه تا 
چهار میلیون تن در سال است که در قراردادهایی با ایران، 
قرار است صنعت پتروشیمی ونزوئلا را به ظرفیت پایه 
برسانیم. البته ورود به پتروشیمی‌های فراسرزمینی تنها 
محدود به ونزوئلا نیست و این قراردادها دروازه‌ای برای 

ورود به سایر کشورها خواهد بود.
اوجی، یکی از مزایای ورود ایران به پالایشگاه‌ها 
و پتروشیمی‌های فراسرزمینی را فعال کردن ظرفیت 
سازندگان داخلی صنعت نفت ایران دانست و افزود: 
سال گذشته و امسال نزدیک به دو میلیون و 800 هزار 
قطعه صادرات به یکی از کشورهای آمریکای لاتین برای 
تأمین و باز‌سازی پالایشگاه نفتی آنها انجام شده است 
که چند کارخانه در کشور برای تأمین ادوات، تجهیزات 

و قطعات فعال شده‌اند.
خودکفایی صنعت نفت و گاز ایران

وزیر نفت با‌ اشاره به اینکه امروز صنعت نفت و 

گاز ایران کاملًا خودکفا است، ادامه داد: اواخر دهه 
۶۰ شمسی در بسیاری از بخش‌های صنعت نفت و 
گاز ایران کارشناسان خارجی حضور داشتند. حتی در 
توسعه میدان‌های نفتی و گازی امکان حفاری چاه 
افقی در کشور وجود نداشت اما با وجود متخصصان 
این صنعت امروز توسعه میدان‌های نفت گاز در دریا 
و خشکی و حفاری چاه‌های عمودی و افقی در کشور 

قابل انجام است.
اوجی تصریح کرد: بحث مهم در توسعه میدان‌ها، 
حفاری چاه‌هاست. اکنون امکان بیش از شش هزار 
متر حفاری چاه در کشور وجود دارد که رکورد 
خوبی در منطقه است، همچنین در ساخت سازه‌های 
دریایی، ساخت کمپرسورهای مورد نیاز صنعت 
نفت، توربوکمپرسورها، احداث پالایشگاه‌های گازی 
و مجتمع‌های پتروشیمی خودکفا هستیم. زمانی 
الفین‌ها در بندر ماهشهر توسط شرکت‌های خارجی 
ساخته می‌شد اما امروز به دست متخصصان داخلی 
انجام می‌شود. علاوه‌بر ساخت پالایشگاه، پتروشیمی 
و توسعه میدان‌های نفت و گاز، در بخش‌های مختلف 

صنعت نفت صاحب دانش فنی شده‌ایم.
او با ‌اشاره به اینکه نگاه سازندگان ما امروز تنها 
تأمین نیاز داخل نیست بلکه نگاه صادراتی دارند، 
افزود: رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار هیئت دولت 
دستاوردهای خوب دولت را تأیید کردند از جمله بر 
اقدام‌های خوب انجام ‌شده در صنعت نفت و گاز و 
رشد تولید محصولات پتروشیمی تأکید داشتند و دل 
رهبر انقلاب با اقدام‌های وزارت نفت در رشد تولید در 

صنایع بالادستی و پایین‌دستی این صنعت شاد شد.
 پاسخ به یک ادعا

وزیر نفت به تلاش‌های وزارت نفت برای ایجاد 
ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی، ارزآوری 
و کمک به اقتصاد کشور در سخت‌ترین شرایط 
تحریم‌ اشاره کرد و افزود: برخی افراد اعلام می‌کنند 
آمریکایی‌ها به ایران چراغ سبز نشان دادند. اگر این 
حرف درست باشد و چراغ سبز نشان دادند چرا 
کشتی‌های ایران را توقیف و شرکت‌ها را پی‌درپی 
تحریم می‌کنند. واقعیت این است که زورشان به 
صنعت نفت و گاز ایران نمی‌رسد، زیرا هر کاری کردند 
و به هر دری زدند جلو تولید و صادرات نفت ایران را 
بگیرند اما امروز بالاترین تولید و صادرات نفت کشور 

محقق شده است.
اوجی با تأکید بر اینکه هر جا اراده کنیم صادرات 
نفت و هر نوع محصول نفت دیگر انجام می‌شود، 
ادامه داد: یک زمان رسم بود که آنها تعیین تکلیف 
می‌کردند ایران چقدر نفت و گاز تولید کند، اما امروز 
به همت متخصصان صنعت نفت و گاز با برنامه‌ریزی 
و سرمایه‌گذاری در شرایط سخت تحریم‌ها ما تعیین 

می‌کنیم تولید و صادرات نفت به چه مقدار باشد.
او به بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی، 
بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، فاز دوم 
پالایشگاه آبادان و جمع‌آوری گازهای مشعل در دولت 
سیزدهم ‌اشاره کرد و گفت: جمع‌آوری گازهای مشعل 

افزون بر حفاظت از محیط‌زیست در تأمین خوراک 
پتروشیمی‌ها نیز نقش به‌سزایی دارد.

 یک اتفاق بی‌نظیر در پارس جنوبی
وزیر نفت اضافه کرد: تا پایان امسال گاز همراه 
۲۱ مشعل از ۵۲ مشعل در میدان‌های شرق کارون 
جمع‌آوری شده و به پالایشگاه بیدبلند خلیج‌فارس 
ارسال می‌شود. این پالایشگاه با سرمایه‌گذاری سه 
میلیارد و 500 میلیون دلاری احداث شده اما با ۷۰ 
درصد ظرفیت کار می‌کند. با جمع‌آوری گازهای 
مشعل، ظرفیت پالایشگاه تکمیل خواهد شد و 
این گازهای سمی و آلوده که سرمایه ملی است به 
ارزش‌افزوده تبدیل و زنجیره ارزش نیز تکمیل می‌شود.
اوجی با ‌اشاره به اینکه همه گازهای مشعل را تا 
پایان دولت سیزدهم جمع می‌کنیم، گفت: این گازها، 
معادل یک فاز پارس جنوبی است که برای توسعه 
آن چهار میلیارد و 800 میلیون تا پنج میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری نیاز خواهد بود اما با ۱.۱ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری در این بخش، معادل یک فاز پارس 
جنوبی، گازهای آلوده جمع‌آوری و تبدیل به ارزش 
افزوده می‌شود و نمی‌گذاریم سرمایه ملی مردم 

سوزانده شود.
او خاطر نشان کرد: در فاز ۱۱ پارس جنوبی اتفاق 
بی‌نظیری افتاد. شرکت توتال چهار میلیارد و 800 
میلیون دلار قرارداد بسته بود تا با نصب سکو، احداث 
خط لوله و نصب تجهیزات تقویت فشار فاز ۱۱ را توسعه 
دهد اما با دریافت اطلاعات میدان، تنها وقت‌کشی کرد 

و نهایت هیچ اقدام عملی انجام نداد.
او توضیح داد: با تکیه بر توان داخلی این فاز چهار 
سال زودتر به بهره‌برداری رسید و این در حالی بود 
که شرکت‌های بین‌المللی باور نداشتند این کار توسط 
ایران قابل انجام باشد. افزون بر آن با توسعه فاز ۱۱، 
صاحب دانش انتقال سکو شدیم و برای نخستین بار 
سکویی که در موقعیت دریا نصب شده بود به موقعیت 
دیگری منتقل شد. ۳۸ سکو در پارس جنوبی داریم و 
می‌توانیم در شرایط مشابه از این دانش استفاده کنیم 
و اعلام کردیم در دنیا نیز امکان انجام این کار را داریم.
وزیر نفت در زمینه همکاری‌های وزارت نفت با 
روسیه، تصریح کرد: اکنون ما قرارداد توسعه هفت 
میدان بزرگ نفتی را با شرکت‌های بزرگ و توانمند 
روس داریم که فازهای نخست بعضی از این میدان‌ها 

هم به تولید رسیده است.
 تاکید بر سهم ایران در میدان آرش

وزیر نفت درباره تازه‌ترین اقدام‌های وزارت نفت 
برای توسعه میدان آرش، گفت: همان‌طور که پیش از 
این نیز گفته‌ایم و وزارت امورخارجه هم پیش از این 
اعلام کرده است؛ جمهوری اسلامی ایران از سهمی که 

در میدان آرش دارد نخواهد گذشت.
اوجی ادامه داد: با مذاکراتی که از سوی وزارت امور 
خارجه انجام شده، مانند دیگر میدان‌های مشترک که 
با همسایگان از مسیر مذاکره توسعه می‌دهیم انتظار 
داریم مباحث مربوط به این میدان را هم از طریق 

مذاکره با طرف کویتی حل و فصل کنیم.

ایران چگونه آمریکا را تحقیر کرد؟

وزیر نفت: به هر کجا بخواهیم
نفت صادر می‌کنیم

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

28/000/000سکه تمام طرح جدید
25/300/000سکه تمام طرح قدیم

15/200/000نیم سکه
10/250/000ربع سکه

6/000/000گرمی
2/343/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
39/390دلار)توافقی(

44/786یورو )توافقی(
52/105پوند

1/560لیر ترکیه
11/437درهم امارات

32/080هزار دینار عراق
بورس

2/135/776شاخص کل بورس تهران
723/172شاخص هموزن

کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، با اضافه 
کردن ده‌ها حکم دارای بار مالی در برنامه هفتم ۲۰ هزار 
همت کسری به آن تحمیل کرده که این موضوع سبب 
ایجاد انحراف میان برنامه و سیاست‌های کلی آن شده 
است؛ به نظر می‌رسد تجدیدنظر در آخرین نسخه لایحه 

قبل از ورود به صحن ضروری است.
لایحه برنامه هفتم توسعه پس از بررسی در کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسامی، قرار است در این هفته در 

صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار بگیرد.
به گزارش ایرنا، دولت لایحه برنامه هفتم را با ۱۱۸ ماده 
)مشتمل بر ۷۲۶ حکم( تقدیم مجلس شورای اسلامی کرده 
بود که از این مجموعه احکام در کمیسیون تلفیق مجلس، 
۱۰۶ حکم حذف و ۹۹۱ حکم جدید در قالب مواد مختلف 

الحاق شد.
کمیسیون تلفیق مجلس در حین بررسی لایحه برنامه 
هفتم در این کمیسیون، در مصوباتی خارج از قاعده، بالغ بر 
۱۶۰۰۰ هزار میلیارد تومان )۱۶هزار همت( به هزینه‌های 
برنامه افزوده و ۳۰۰۰ همت هم از درآمدهای آن کاسته و بدین 
ترتیب حدود ۲۰هزار همت کسری به آن تحمیل کرده است.

 ایجاد تعهدات مالی بدون توجه 
به محل تامین منابع

بنابراین گزارش، یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که مورد 
توجه و رعایت دولت در تدوین و پیشنهاد احکام بوده است، 
رعایت اصل شفافیت و پرهیز از تعریف سهم و یا سهم‌هایی 
برای دستگاه‌های مختلف اجرائی از بودجه و یا درآمدهای 

مختلف از جمله نفت بوده است.
طبیعی است که سهم بری دستگاه‌های مختلف و با 

عناوین مختلف از بودجه ضمن ایجاد عدم شفافیت در تعارض 
آشکار با عدالت محوری برنامه است.

ایجاد تعهدات مالی بدون توجه به محل تامین منابع 
آن خط قرمز دیگر دولت در تنظیم و پیشنهاد احکام برنامه 

بوده است.
متاسفانه یکی از اقدامات غیراصولی و عجیب کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی، اضافه کردن احکامی است که 
دریافتی‌های مختلفی را برای گروه‌ها و نهادهای خاص تعریف 
کرده و یا استثنائاتی برای برخی گروه‌ها و نهادها در زمینه 
مالیات و سایر حقوق دولتی قائل شده و یا دریافتی‌هایی را 

برای آنها تجویز کرده است.
 انحراف میان برنامه هفتم و سیاست‌های کلی

برآوردها نشان می‌دهد، بار مالی تصمیمات کمیسیون 
تلفیق برای ایجاد دریافتی‌های خاص برای گروه‌ها و نهادها، 
بیش از ۱۶ هزار همت است و از طریق ایجاد استثنائات و 
یا تخفیف‌های مالیاتی و سایر حقوق دولتی، بیش از ۳ هزار 

همت از منابع دولت را کاهش داده است.
جمع بار مالی این تصمیمات برای دولت در طول سال‌های 
برنامه حدود ۲۰ هزار همت است، در حالی که کل بودجه 

دولت هم‌اکنون بالغ بر ۲ هزار همت است.
سؤال این است که با چه استدلالی می‌توان این رویکرد 
کمیسیون تلفیق برای دخل و تصرف در برنامه هفتم را در 
راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری تفسیر کرد؟ 
آیا اضافه کردن ده‌ها حکم دارای بار مالی به یک برنامه بدون 
توجه به مقدورات دولت که مورد توجه و تاکید صریح رهبر 
معظم انقلاب بوده است، مصداق ایجاد انحراف میان برنامه و 

سیاست‌های کلی آن نیست؟

 دفاعیات کمیسیون تلفیق
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به سؤالی در مورد 
ادعاهای مطرح شده در مورد تغییرات برنامه هفتم و اضافه 
شدن حجم زیادی از احکام و تغییر عمده در اعداد در منابع 
و مصارف گفت: دولت در طول دو ماهی که در کمیسیون 
تلفیق برنامه را بررسی می‌کردیم هیچ جدول منابع و مصارفی 
را به ما ارائه نکرده است. جدول منابع و مصارف مهم‌ترین 
جدولی است که باید در پیوست این برنامه ارائه شود و تا 
امروز دولت هیچ‌گونه جدول منابع و مصارفی به مجلس ارائه 
نکرده است. در جلسات نیز منابعی که برای اجرای عملیات 

لایحه بیان می‌شد بسیار متفاوت بود.
به این معنا که از 17 هزار همت منابع برای اجرای کل 
برنامه هفتم عدد اعلام می‌شد تا 25 هزار همت و حتی 100 
هزار همت. در حقیقت بین نظر سازمان برنامه، وزیر اقتصاد 
و بانک مرکزی تفاوت‌های معناداری وجود داشت و هیچ کدام 

نیز گزارش فرد دیگر را تایید نمی‌کرد.
وزیر اقتصاد در جلسه ارائه خود اعلام کرد که ما 4 هزار 
و 750 همت در هر سال برای اجرای برنامه هفتم)علاوه ‌بر 
بودجه دولت( نیاز داریم، رئیس ‌سازمان برنامه بودجه رقم 
3 هزار و 500 همت در سال و بانک مرکزی نیز رقم بسیار 

بالاتری را اعلام کرد.
در نتیجه اساسا دولت جدولی برای منابع و مصارف ارائه 
نکرده است که بگوید احکام کمیسیون تلفیق چند درصد به 
برنامه هفتم افزوده است. بنابراین دولت در لایحه تدوینی 

خود برآوردی از میزان منابع و مصارف اعلام نکرده است.
برآورد ما این است که اجرای لایحه برنامه هفتمی که 

دولت ارائه کرده است، 200 میلیارد دلار در سال منابع نیاز 
دارد که قطعا این امر ناشدنی است این رقم به رقم مورد نظر 
بانک مرکزی نزدیک است. سازمان برنامه بودجه معتقد است 
که اجرای برنامه هفتم به سالانه 70 میلیارد دلار منابع نیاز 
دارد. وزارت اقتصاد نیز این رقم را 100 میلیارد دلار می‌داند. 
بنابراین در میان دولت هیچ اجماعی برای برآورد منابع لازم 
برای لایحه برنامه هفتم وجود نداشته و تا امروز نیز رقمی 

ارائه نشده است.
نامه نمایندگان به قالیباف:

بررسی لایحه برنامه متوقف شود
گفتنی است با بالا گرفتن ابهامات پیرامون تغییرات لایحه 
برنامه هفتم، تعدادی از نمایندگان در نامه به رئیس‌مجلس 

درخواست کردند که بررسی لایحه برنامه متوقف شود.
بابایی کارنامی، عضو فراکسیون انقاب مجلس روز 
یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا مدعی شد: هیئت ‌رئیسه کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم توسعه به مصوبات این کمیسیون دست 
برده و در گزارش نهایی خود که بنا است در صحن مجلس 

مورد رسیدگی قرار گیرد تغییراتی را ایجاد کرده است.
وی افزود: گزارش کمیسیون تلفیق نمی‌تواند نیازهای و 
مشکلات مردم در حوزه مسائل معیشتی، مسائل اجتماعی، 
بهداشت و درمان، مسکن، سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
را رفع کند و پاسخگوی نیازها در این حوزه‌ها و همچنین 

بخش‌های دیگر باشد.
این نماینده تأکید کرد: باید روند رسیدگی به گزارش 
کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن 
مجلس متوقف و گزارش برای رسیدگی بیشتر به کمیسیون 

تلفیق ارجاع شود.

ضرورت بازبینی برنامه هفتم
 برای جلوگیری از تحمیل هزینه20 هزار هزار میلیارد تومانی به دولت

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: سال قبل ۱۵۰۰ تن انواع کاتالیست ایرانی به 
کشورهای صاحب ‌نام دنیا صادر شد؛ در حالی‌که 
صنعت پتروشیمی در قبل از انقلاب کاملا وابسته 

به خارج بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، مرتضی شاهمیرزایی 
عنوان کرد: سال قبل ۱۵۰۰ تن انواع کاتالیست ایرانی 
به کشورهای صاحب‌نام دنیا صادر شد و سفارش 
ساخت انواع تجهیزات و ماشین‌های دوار و کمپرسورها 

را دریافت کردیم.
وی افزود: ۴۴ سال قبل صنعت پتروشیمی ایران 
کاملا وابسته به مستشاران خارجی بود و ۵۰ الی ۶۰ 
هزار مستشار در صنایع ایران حضور داشتند. تولید 
محصولات پتروشیمی ایران قبل از انقلاب یک میلیون و 
500 هزار تن بود ولی الان ظرفیت نصب شده به بیش 

از ۹۲ میلیون تن رسیده است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد: 
هم ‌اکنون ۶۷ مجتمع پتروشیمی روزانه معادل ۱.۱ میلیون 

بشکه نفت، خوراک دریافت می‌کنند. تا پایان برنامه هشتم 
توسعه قصد داریم ۱۵۰ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی 

ایران سرمایه‌گذاری کنیم.
شاهمیرزایی افزود: استقبال شرکت‌های خارجی از 
نمایشگاه ایران‌پلاست نسبت به سال‌های گذشته ۲۰ 
برابر شده که نشان می‌دهد ایران از مرز تحریم عبور 
کرده است و این شرکت‌ها به دنبال سرمایه‌گذاری در 
صنعت پتروشیمی ایران یا خرید محصولات و تجهیزات 

ایرانی هستند.
وی اظهار داشت: در دولت سیزدهم تفاهم‌نامه‌ای 
بین شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت 
شهرک‌های صنعتی امضا شد تا فروش محصولات 
پتروشیمی به عنوان مواد اولیه به صنایع داخلی به 
صورت اعتباری انجام شود. درپنج ماهه اخیر ۲۸ هزار 
میلیارد تومان فروش اعتباری انجام شده و مشکل 
نقدینگی و دریافت تسهیلات شرکت‌های پایین‌ 
 دستی را با این روش برطرف کردیم تا تولید تقویت 

شود.

دلار تلگرامی در واکنش به خبر آزاد‌سازی منابع 
مسدود شده کشور، هفته جاری را نزولی آغاز کرد.

دوشنبه هفته گذشته بود که رسانه‌ها و مسئولان آمریکایی 
از صدور مجوز سوئیفت برای انتقال شش میلیارد دلار از منابع 
آزادشده ایران به حساب بانک‌های ایرانی در قطر خبر دادند.

به گزارش ایبِنا، این خبر برای بازار غیررسمی ارز خیلی 
سنگین بود به همین خاطر دستگاه رسانه‌ای غربی‌ها دست 
به‌کار شد تا اجازه ندهد نرخ دلار آزاد در ایران با شوک مواجه 
شود. به همین خاطر اظهارنظر‌های بی‌اساسی درباره نظارت 
آمریکایی‌ها بر منابع آزادشده و احتمال مسدود شدن دوباره 
مطرح شد.  این حربه در کنار جو‌سازی پیرامون احتمال صدور 
بیانیه شورای حکام آژانس علیه ایران و همچنین سه روز 
تعطیلی رسمی پیاپی مانند تنفس مصنوعی به دلار باعث شد 
بازار ارز در روز‌های پایانی هفته تا حدودی خود را حفظ کند.

با فرونشستن گرد و خاک آخر هفته دلالان، نرخ دلار 
تلگرامی نخستین روز کاری هفته جدید را با کاهش ۴۰۰ تا 
۵۰۰ تومانی آغاز کرد. دلار نقدی که هفته گذشته در کانال‌ها 
تا ۵۰ هزار تومان هم قیمت می‌خورد، در ساعات آغازین 

دیروز)یکشنبه( به حوالی ۴۹۵۰۰ تومان رسید و خبر‌ها از 
کف بازار منوچهری و سبزه‌میدان حکایت از آن داشت که در 

این نرخ هم کسی تمایل و جرئت خرید ندارد.
آلبرت بغوزیان؛ کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه 
زمانی که ارز زیاد شود به نوعی ثبات نرخ ارز بیشتر می‌شود، 
گفت: زمانی که این منابع آزاد می‌شود بانک مرکزی پول را 
به خزانه می‌آورد و می‌تواند این مبلغ را برای نیاز‌های ارزی 
مرکز مبادله استفاده کند. آزاد‌سازی منابع بلوکه شده و 
تخصیص بهتر آنها به تولید باعث ماندگاری ثبات اقتصادی و 
ارزی می‌شود. محمد امیرزاده، عضو اتاق بازرگانی ایران هم 
درخصوص اثرات منابع ارزی آزاد شده ایران توسط آمریکا 
بر بازار ارز به ایرنا گفت: باید امیدوار بود که آزاد‌سازی شش 
میلیارد دلار از منابع ارزی ایران می‌تواند برای چندین ماه، 
دست بانک مرکزی را برای مدیریت بازار ارز بازتر بگذارد و 

نقطه اتکای اصلی‌ترین نهاد پولی ارزی کشور باشد.
این فعال اقتصادی افزود: پیش‌بینی می‌شود اثرات 
منابع آزاد شده در بازار اسکناس هم از همین هفته مشاهده 

خواهد شد.

 پیش‌بینی کارشناسان درباره کاهش نرخ دلار 
با آزادسازی منابع ارزی کشور


